
Instruktioner till Fixardagar Valla PK 2024, 27-28 april  

Här hittar du tips och tricks för flera av arbetsuppgifterna som ska utföras under fixardagarna. 
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RÖJ NY RIDVÄG I GAMLA HJORTHAGEN 
 
Valla PK har fått tillåtelse att röja en ny ridväg som ska gå i "Gamla Hjorthagen" som ligger 
till höger på Ankvarvet, innan man kommer fram till gethagen. 
 

 
 
 



 Ridskolchefen Helena har snitslat en tänkt väg i skogen med rödvita band, med ett 
par förgreningar i ridvägen. 

 Ridvägen behöver vara en dryg meter bred - man ska få plats att gå och leda sin 
häst. 

 Vi behöver såga av sly (små träd) jäms med marken. Vi behöver inte dra upp 
rötterna, men det får inte sticka upp något från marken. 

 Större stockar och ev nedblåsta träd kommer att sågas senare, de kan vi lämna idag. 

 Det är totalt ca 250 m ridväg som ska röjas, om man räknar in de olika 
förgreningarna. 

 Verktyg som behövs: Handsåg, kraftig grensax, gärna handskar 

 OBS att motordriven röjsåg med klinga endast får köras om någon har röjsågskörkort.  

 Sly och ris ska samlas i högar väl synligt ute vid vägen. De kommer att hämtas 
upp under helgen av någon arbetsgrupp som har bil med släpvagn 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GÖR RENT LUFTUTSUG VID GÖDSELDÖRREN OCH I 

SPOLSPILTAN 
 
Vid utgången till gödselcontainern och i spolspiltan (dvs på 2 platser) finns det ett luftutsug 
som behöver göras rent. 
Det sitter en massa gammal smuts i och omkring ventilationsgallret, men det är svårt att 
komma åt pga den skärm/låda som sitter under. 
 

 
 

 Man kan behöva skruva bort bultarna på takfästena på ena sidan av lådan för att 
komma åt gallret. 
 

 
 

 Verktyg som behövs: Stege, skiftnyckel eller fasta nycklar, rengöringsmaterial 
 

 
 
 



LAGA VATTENUTKASTARE BAKOM FÅLLAN 
 
Det sitter en vattenutkastare (utomhuskran) på baksidan av Fållan som har läckt väldigt 
väldigt länge.  

 Stäng gärna av vattnet innan någon arbete påbörjas 

 Kontrollera utkastaren och kolla om det går att fixa läckaget med gängtejp (ta gärna 
bort eller byt den gamla tejpen) 

 Om det inte är något uppenbart stället som läcker kan man behöva byta någon 
reservdel. Det kan vi troligen inte göra under fixarhelgen, men om någon iallafall 
kommer fram till vad som behöver bytas så kan man iallafall beställa material till en 
kommande reparation. 

 En del information om vattenutkastaren finns på 
https://kundforum.moraarmatur.se/org/moraarmatur/d/sjalvdranerande-tradgardskran/ 

 

 
 
 

RENGÖR OCH SMÖRJ BOXDÖRRAR 
 
Så här rengör och smörjer man boxdörrar:  

1. Gör rent hörnet i nederkanten av dörren, vid dörrstopparna (det samlas skräp där). 

Använd t.ex. en hovkrats.  

2. När det är rengjort kan man spreja silikonspray på plastpluppen som ska glida.  

OBS använd aldrig annat smörjmedel än silikonsprej! 

3. Torka ur rullskenan som boxdörren hänger i med en trasa. 

4. Torka av boxhjulen med en trasa 

5. Smörj boxhjulen med silikonsprej 

OBS använd aldrig annat smörjmedel än silikonsprej! 

https://kundforum.moraarmatur.se/org/moraarmatur/d/sjalvdranerande-tradgardskran/


GÖR EN STATION FÖR MILJÖFARLIGT AVFALL I EN AV 

UTEBOXARNA 
 

Vi behöver ställa i ordning en miljöstation där personalen kan slänga miljöfarligt avfall. 

Eftersom vi är en förening får vi inte åka till tippen med sådana saker, utan måste beställa 

hämtning av Tekniska Verken. 

 Uppgiften består av att ställa i ordning och märka upp några backar/tunnor på ett 

ordnat sätt i en av uteboxarna. 

 Man behöver kanske inte ha en separat box för det här, utan det kan vara en del av 

en box. 

 Det har köpts in backar/behållare som ska användas till miljöstationen. 

 Tanken är att ställa upp behållare för de olika kategorierna: 

o Lysrör 

o Kemikalier och färg 

o Elavfall 

o Batterier 

o Övrigt 

 Märk upp varje behållare så att man lätt ser var olika typer av avfall ska läggas. 

 Om ni vill kan ni även göra en skylt där det står Miljöstation eller liknande. 

 
 
 
 



SÄTT UPP HYLLOR I GARDEROBERNA I SELKAMMAREN, FÖR 

HÄSTTÄCKEN 
 

Selkammaren är rummet som ligger mittemot ingången till personalens kontor, mitt i stallet. 

Man behöver få hjälp av någon med nyckel för att komma in. 

Längst in till vänster i selkammaren finns det 2 garderober med hästtäcken. Idag har skåpen 

inga hyllplan, utan täcken förvaras från golv till tak i garderoberna. 

Personalen har önskat att vi ska bygga hyllplan i garderoberna. Önskemålet är 3 hyllplan i 

varje skåp, så att det blir 4 fack i varje skåp.  

 

 

 Det material som är tänkt till bygge av hyllplan ligger idag uppe på höskullen. Ingång till 

skullen finns dels inomhus bredvid personalens kontor eller från utsidan. 

 Material: 

 

 

 

 

 



o Träläkt (tunna plankor) 28x45 mm, som kan sågas till så att de passar 

garderobens djup och sedan skruvas upp som hyllbärare på sidorna av 

garderoberna - en på varje sida för varje hyllplan. Det finns några långa läkt i den 

dimensionen uppe på höskullen, ligger i samma hög som de röda 

staketplankorna. 

o Hyllplan i olika storlekar som kan återanvändas, står uppe på skullen precis 

ovanför trappan, se bild  på nästa sida 

 2 st 60x61 cm 

 4 st 30x124 cm 

 1 st 30x105 cm 

 3 st 26 x 78 cm 

 4 st 28 x 73 cm 

o Verktyg som behövs: Handsåg eller helst cirkelsåg för att anpassa hyllplanen 

och kapa läkt/hyllbärare, skruvdragare, skruv ca 45 mm till hyllbärarna. Måttstock 

och något rakt som kan användas som linjal. 

o Det kan krävas lite kreativitet för att såga till och para ihop hyllplanen.:) 
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DRA ELTRÅD LÄNGS NEDERSTA PLANKAN, RUNT HELA 

RIGAHAGEN 
 

I Riga-hagen, dvs den stora hagen som ligger på höger sida när man går från parkeringen till 

stallet, behöver vi sätta eltråd på den nedersta plankan/slanan hela vägen runt hagen. Det är 

ca 400 m staket runt hagen, så det kommer att bli en hel del skruvande och dragning av tråd. 

Det sitter redan en eltråd på den översta plankan och mittenplankan, men pga att det inte 

sitter någon eltråd på den nedre plankan har hästarna tuggat på den på flera ställen. 

 

 Använd 5 mm elrep, alltså "snöre med ledare". Det har köpts in nytt till fixardagarna 
och det kan även finnas gammalt i verktygsboden vid Westmanska hagen. 

 Använd bara 5 mm elrep, använd inte det bredare elband som också finns på 
stallområdet. 

 Tråden fästs i ringisolatorer, samma typ som syns på bilden ovan. Det har köpts in 
nya isolatorer till fixardagarna 

 För enklaste möjliga montering av ringisolatorer: 
o Förborra lite i stolpen med en borr som har en lite mindre dimension än 

skruvdelen på ringisolatorn. Det här kan göras av en person. 
o Skruva i ringisolatorn med skruvdragare, med hjälp av ett speciellt verktyg 

som sätts i skruvdragaren och som kan "hålla" i isolatorn. 



 Se till att hålla tråden spänd hela vägen när den monteras i isolatorerna. Det här kan 
kräva en eller flera personer eftersom tråden gärna vill hänga ner sig under montering 
när den dras långa sträckor. 

 Byt inga staketplankor där de är trasiga, sätt bara eltråden. Det pågår en diskussion 
med fastighetsägaren om vem som ska underhålla trästaketen. 

 OBS: Knyt inte fast elrepet när det ska skarvas eller kopplas in till befintlig eltråd, 
utan använd skarvlås istället, se nedan. Det har köpts in fler skarvlås till fixardagarna.

 
 

 När elrepet kopplas in kan det testas med ett mätverktyg för elstängsel. Finns i 
verktygsförrådet eller hos Helena. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



BÄR UT GAMLA HINDERSTÖD AV TRÄ TILL EN AV UTEBOXARNA 
 
Hinderstöd är de pelare eller ställningar som vi lägger bommar på för att bygga hinder till 
hoppning. 
Valla PK har en del gamla hinderstöd av trä som ska säljas, och vi vill därför få dem flyttade 
till ett ställe där de lättare kan lastas ut av en köpare. 

 Uppgiften innebär att bära ut gamla hinderstöd av trä från ridhuset (hinderförrådet 
under högra läktaren) till en av uteboxarna i Westmanska längan. 

 Välj vilken box som helst där det går att göra plats. Det viktiga är att hinderstöden är 
lätta att komma åt från gårdsplanen när de senare ska transporteras bort. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OBS endast de gamla av trä ska bort - de är för tunga och används ej.  
De lätta av plast ska vara kvar i ridhuset. 

 Det behövs flera personer till uppgiften eftersom det är många hinderstöd och det blir 
lite tungt att bära. Det kan underlätta om man har en kärra eller liknande. 
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EVENTUELLT: BYT VATTENKOPP TILL NY MODELL  
 

 Uppgiften handlar om att byta vattenkopp från en äldre modell med "pinne" till en ny 

självpåfyllande modell med flottör.  

 Bytet innebär lite skruvande med rörkopplingar, som framför allt beror på att 

vattenanslutningen sitter annorlunda på de nya vattenkopparna (på sidan) än på de 

gamla (ovanpå). 

 Flera av våra hästar kan inte dricka vatten ur en vattenkopp där de själva måste 

trycka in en pinne med mulen för att vatten ska fyllas på. Följden blir att de hästarna 

måste ha en vattenhink istället. Det är tungt för personalen att behöva fylla på och 

bära vattenhinkar flera gånger om dagen - därför vill vi byta ut vattenkopparna hos de 

här hästarna till en modell som är självpåfyllande. 

 De hästar som är mest prioriterade för byte av vattenkopp är: 

o Kommando 

o Pinjo 

o Valle 

o Pricken 

o Tobbe 

o Klassika - Har redan den nya modellen men önskar flytt åt höger i boxen. 

 Den gamla och nya modellen av vattenkopp ser ut som nedan. Notera 

röranslutningen ovanpå respektive på sidan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(OBS: På den nya modellen kan röranslutningen monteras antingen på höger eller vänster 

sida. 
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OBS: Det är oklart om bytet av vattenkoppar kommer att genomföras under fixardagarna. 

Det kommer isåfall att finnas separata instruktioner och inköpt material. 


